
 

Управление образования Администрации  Верхнекетского района 
ПРИКАЗ 

19 апреля 2022г.           р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 
 

                №  203 

О  проведении  районного конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Пасхальная сказка» 

 
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

Верхнекетского района на 2021/2022 учебный год, в целях приобщения 
подрастающего поколения к декоративно-прикладному творчеству, формирования 
православной идентичности у подрастающего поколения через приобщение к 
народным православным традициям и обычаям, содействия профессиональному 
росту педагогов приказываю: 

 
1.Провести  в период с 19.04.2022  по 10.05.2022 г. на  базе МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетского района Томской области  районный конкурс  
декоративно-прикладного  творчества  «Пасхальная  сказка» (далее - Конкурс). 
2.Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
3.Утвердить  состав жюри Конкурса согласно приложению 2 к настоящему приказу.  
4.Директору МАУ ДО РДТ» Верхнекетского района Томской области  М.Н. 
Сиводедовой  обеспечить  условия для проведения  Конкурса.  
5.Методисту отдела ОФМиРО Управления образования Администрации 
Верхнекетского района  Герасимовой С.И. довести данный приказ до всех 
образовательных  организаций Верхнекетского района. 
6.Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Чухлебову начальника  отдела 
ОФМиРО Управления образования Администрации Верхнекетского района  
 
 
 

 
Начальник  Управления образования   
Администрации  Верхнекетского  района                                              Т.А. Елисеева 
 
 
 
 
Герасимова С.И.  
(838258)23917 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Дело-1, ООФМиРО -1, МБОУ «Белоярская СОШ № -1», МАОУ «БСШ№2»-1, МБОУ «Сайгинская 
СОШ»-1, МБОУ «Степановская СОШ»-1, МБОУ «Катайгинская СОШ»-1, МБОУ «Клюквинская СОШ»-1, 
МБОУ «Ягоднинская СОШ»-1, МАУ ДО «РДТ» Верхнекетского района Томской области-1, МАДОУ 
«Верхнекетский детский сад» -1 
 
 



 
Приложение 

к приказу Управления образования 
Администрации Верхнекетского района 

                                                                                                              от 19.04.2022 №203 
                                                                                 
                                                                                 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о районном конкурсе декоративно -  прикладного творчества 

«Пасхальная сказка» 
 

                                                     1.Общие положения 
Районный конкурс декоративно-прикладного творчества «Пасхальная сказка»  

(далее – Конкурс) проводится Управлением образования Администрации 
Верхнекетского района, муниципальным автономным учреждением дополнительного 
образования «Районный дом творчества» Верхнекетского района Томской области. 

 
    2. Цели и задачи конкурса 

2.1.Приобщение подрастающего поколения к декоративно-прикладному творчеству. 
2.2. Формирование православной идентичности у подрастающего поколения через 
приобщение к народным православным традициям и обычаям. 
2.3.Содействие профессиональному росту педагогов. 

 
3. Участники конкурса 

 
В конкурсе могут принять участие обучающиеся учреждений дополнительного 
образования детей района,  муниципальных общеобразовательных организаций, 
воспитанники  МАДОУ «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского  района Томской 
области. 
 

         4. Условия проведения конкурса 
 

4.1.   Конкурс проводится с 19 апреля 2022 г.  по 10  мая  2022 г.  
в два этапа: 
а) подготовительный: прием заявок и  работ  –  с 19 апреля   по 30 апреля  2022 
года в МАУ ДО «РДТ»; 
б) работа виртуальной выставки на сайте МАУ ДО «РДТ»Верхнекетского района 
омской области и подведение итогов: с 30 апреля по 10  мая  2022 г.                                  
4.2. Конкурс проводится  по следующим возрастным группам: 
  -  4-6 лет 
  -  7-10 лет 
  -  11-14 лет 
  -  15-18 лет 
 по пяти номинациям: 
✓​ шитье 
✓​ вязание 
✓​ бумагопластика 
✓​ лепка из различных материалов 
✓​ бисероплетение 

4.3.  Работы должны предварительно пройти отбор в образовательных 
учреждениях, квота – 4 работы от организации. ( филиалы считаются как 
отдельная образовательная единица). 



4.3.  Конкурсные материалы принимаются в электронном варианте только при 
наличии онлайн – заявки. Все работы должны сопровождаться этикеткой   
(Приложение к Положению).  
4.4. Подать онлайн – заявку можно пройдя  по одной из  ссылок:  
https://forms.gle/DdFQTnr8jDRrpCfn6  ,  http://ver-rdt.edu.tomsk.ru/konkursy/. 

 
 
 

5. Критерии оценки работ 
 

Работы  оцениваются по следующим  критериям: 
- соответствие теме,  
- оригинальность идеи, 
- исполнительское мастерство. 
 
                                                            6. Награждение 

 
6.1. Победители и призёры Конкурса награждаются Дипломами Управления 
образования Администрации Верхнекетского района. 
6.2. Все участники конкурса получают именные сертификаты. 
 
 
Справки по тел.: 2-14-64, Степичева Алёна Владимировна,  методист МАУ ДО 
«РДТ» Верхнекетского района, Томской области.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://forms.gle/DdFQTnr8jDRrpCfn6
http://ver-rdt.edu.tomsk.ru/konkursy/


 
Приложение 2 

 
 
 
 

Состав жюри: 
 
 

1.​ Сиводедова Марина Николаевна – директор МАУ ДО «РДТ» 
Верхнекетскогорайона Томской области.   
 

2.​ Медведева Анна Юрьевна - главный редактор районной газеты «Заря 
Севера». 

 
3.​ Балахонова Мария Алексеевна - методист отдела ОФМиРО Управления 

образования Администрации Верхнекетского района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Приложение  
к Положению о районном  конкурсе 



декоративно-прикладного творчества 
 «Пасхальная  сказка» 

 
 
                                                         Паспорт работы 
 

Название работы  
Фамилия Имя автора  
Номинация  
Возраст  
Класс или детское 
объединение 

 

Руководитель ФИО 
(полностью),телефон. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 


